
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ     

   КРЫМСКИЙ РАЙОН 

  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

основная общеобразовательная школа № 38 поселка Виноградного 

муниципального образования Крымский район  

 

ПРИКАЗ  

 

от 1 августа 2022г.          № 158-од 

посёлок Виноградный  

 

О проведении Уроков мужества в 2022-2023 учебном году 

 в МБОУ ООШ № 38  

 

В целях реализации постановления Правительства Российской Федерации от 

30 декабря 2015 г. № 1493 «О государственной программе «Патриотическое 

воспитание граждан Российской Федерации на 2016-2020 годы», в соответствии с 

приказом Департамента образования администрации муниципального образования 

город Краснодар от 15.08.2022 года № 1884 «О мерах по повышению эффективности 

патриотического воспитания обучающихся муниципальных образовательных 

организаций Краснодарского края в 2022-2023 учебном году», в целях повышения 

уровня эффективности патриотического воспитания учащихся МБОУ ООШ № 38 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Разработать и утвердить план проведения «Уроков Мужества» (далее 

Урок) в 2022-2023 учебном году, с учетом памятных дат истории России, Кубани, 

города Краснодара до 5 сентября 2022 г. (приложение 1). 

2. Классным руководителям, учителям истории и обществознания, 

кубановедения проводить еженедельный «Урок Мужества» согласно алгоритму его 

проведения, темам и календарю памятных дат, рекомендуемых для проведения 

Уроков (приложение 2). 

3. Приглашать на Уроки ветеранов Великой Отечественной войны, 

представителей органов власти, общественных объединений гражданской и 

военно-патриотической направленности. 

4. Привлекать к проведению Уроков учащихся Юнармейского отряда 

МБОУ ООШ № 38, ответственная – Владимирова Виктория Сергеевна. 

5. Организовать и провести с 02.09.2022 по 25.05.2023 «Уроки 

Мужества» согласно утвержденного плана и графика. 

6. Предоставлять ежемесячно отчет о проведении «Уроков Мужества» до 

1 числа месяца, следующего за отчетным, ответственные - классные руководители. 

7. Продолжить работу по присвоению классным коллективам МБОУ 

ООШ № 38 имен Героев Отечества, выдающихся государственных деятелей и 



заслуженных земляков в рамках регионального проекта «Имя Героя», 

ответственные - классные руководители. 

8. Организовать проведение тематических экскурсий по местам боевой 

славы и памятным местам Кубани в осенне-весенний и летний период 2022-2023 

учебного года, ответственные классные руководители. 

9. Ежемесячно размещать информацию о проведении «Уроков 

Мужества» на официальных сайтах школы. 

10.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 

 

Директор МБОУ ООШ № 38                                                               И.А. Сумина 
 

 

С приказом ознакомлены:  

«__» _________2022 г.                      ___________ С.И. Виноградова    

«__» _________2022 г.                      ___________ В.С. Владимирова 

 «__» _________2022 г.                      ___________ В.А. Шевченко  

«__» _________2022 г.                      ___________ О.А. Трошина     

«__» _________2022 г.                      ___________ О.С. Беспалова     

«__» _________2022 г.                      ___________ Т.А. Кыльчик      

«__» _________2022 г.                      ___________ М.А. Райкова        

«__» _________2022 г.                      ___________ Л.Х. Меметова  



 


		2022-11-14T10:38:51+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 38 ПОСЁЛКА ВИНОГРАДНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРЫМСКИЙ РАЙОН
	Я являюсь автором этого документа




